
Apel 
Okręgowego Zarządu PZD w Szczecinie 

z dnia 05.06.2014 roku 
do działkowców okręgu szczecińskiego 

Napływające sygnały pomimo wejścia w życie ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych, z dnia 13.12.2013 roku, dają dużo do myślenia i trudno je uznać za 
przypadkowe. 

Ledwie ustawa o ROD ujrzała światło dzienne, została natychmiast 
zakwestionowana pismem do Prezydenta RP, skierowanym przez Związek Miast 
Polskich. 

Członkowie tego Związku, z terenu działania naszego okręgu, nie potwierdzają 
tego faktu, iż by brali udział w takim wystąpieniu. Rodzi się więc pytanie, komu 
zależy na tym, by znowu mącić spokój w ogrodach?. 

Wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, w sprawie ROD im. „23 Lutego" jest 
też swego rodzaju kuriozalny. Jak można alejki ogrodowe traktować, jako zwarty 
teren, który mógłby być wykorzystywany na cele budowlane i za teren ten żąda się 
opłaty niemal 8 min złotych?. Wątpliwe są również i inne aspekty tej sprawy. 
Wykupienie za 80 tys. złotych spraw spadkowych, dało możliwość uzyskania po kilku 
latach prawie 8 min złotych, w postaci opłaty za bezumowne korzystanie z gruntu. 
Czy ten fakt nie mówi sam za siebie?. 

Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, w sprawie altan, oparty jedynie o 
definicję wziętą ze słownika języka polskiego, ma niewątpliwie również swój cel i jest 
nieprzyjazny dla działkowców. Wyrok ten może być precedensem do nie płacenia 
odszkodowań lub postępowań administracyjnych, w stosunku do altan murowanych, 
jako samowoli budowlanej. 

Działania różnej maści stowarzyszeń, łamiących prawo a prowadzących 
oszczerczą kampanię przeciwko Polskiemu Związkowi Działkowców, podsycane 
często przez niektóre media szukające sensacji, nie napawają optymizmem. 

W sytuacji, kiedy zaczynają się mnożyć różnego rodzaju działania, 
nieprzyjazne ogrodom działkowym i działkowcom, należy szczególnie zadbać o 
jedność naszej organizacji, jako silnego Związku, który może przeciwstawić się tym 
zagrożeniom. Właśnie teraz w okresie transformacji ustrojowej naszego 
stowarzyszenia, mądra postawa działkowców i wszystkich statutowych organów jest 
szczególnie potrzebna. Podziały jedynie osłabiają moc Związku. 


